ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

Куриловское Собинского района

20.12.2019

                                                          № 161

	«Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Глуховский СДК» на 2020 год»

          На основании постановления главы муниципального образования Куриловское Собинского района от 20.12.2019 № 98 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного учреждения МБУК «Глуховский  СДК», руководствуясь  Уставом муниципального образования Куриловское,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Глуховский СДК» на 2020 год согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации поселения.

Глава    администрации                                                                       О.В. Арабей
       УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                     Глава администрации

              МО Куриловское сельское поселение

              __________________ О.В.Арабей
План финансово – хозяйственной деятельности

на 2020 год

  20 декабря 2019года
Наименование муниципального бюджетного учреждения:

муниципальное бюджетное учреждения культуры                                                    КОДЫ

	20.12.2019

	37472886

	383

Собинского района «Глуховский сельский Дом культуры»                         Форма по КВД

 Собинского района    Владимирской области

                                                                                                                           Дата

ИНН: 3323001744 / КПП: 332301001                                                     по ОКПО

Единица измерения: руб.

                                                                                                                    по ОКЕИ

Наименование органа,                                     Администрация муниципального образования

осуществляющего функции и                           Куриловское

полномочия учредителя:                                  Собинский район Владимирской области

Адрес фактического местонахождения            601231 Владимирская область

муниципального бюджетного                           Собинский район с. Глухово

учреждения:                                                       ул.Новая д. 7
I. Сведения о деятельности МБУК «Глуховский СДК».

1.1. Цели деятельности:
- удовлетворения общественных потребностей в сохранении и развитии народной

  традиционной культуры;

- поддержка любительского художественного творчества, иной самодеятельной творческой

  инициативы и социально-культурной активности населения;

- организация досуга и отдыха населения.

1.2.  Виды деятельности:
1.2.1. создание и организация деятельности коллективов, студий, кружков любительского художественного творчества, клубных формирований и любительских объединений по культурно-познавательным, историко-краеведческим, художественно-творческим, спортивно-оздоровительным и иным интересам;
1.2.2. проведение культурно-массовых мероприятий: фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, концертов, спектаклей и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований и творческого коллектива учреждения;
1.2.3.  организация работы разнообразных форм просветительской деятельности;
1.2.4.  проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний;
1.2.5.  организация досуга  различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха                 и танцев, дискотек, молодёжных балов, карнавалов, детских утренников, игровых и других культурно-развлекательных программ;
1.2.6. организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов,  проведение спортивных выступлений, физкультурно-массовых соревнований в рамках культурно-массовых   мероприятий;
1.2.7.  предоставление платных услуг социально-культурного характера населению с учетом его запросов и потребностей;
1.2.8. обеспечение жителей муниципального образования  услугами культуры других учреждений и организаций, в т.ч. профессиональных коллективов;
1.2.9.   участие в районных, областных, федеральных программах в области культуры;
1.2.10. организация работы по выполнению социальных заказов по культурному обслуживанию  ветеранов, пожилых, инвалидов, малообеспеченных слоев населения;
1.2.11. организация отдыха детей, в том числе в летнее время;

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
1. Детская дискотека

2. Молодежная дискотека

3. Концерт

4. Вечер отдыха

II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	976380,83

	               из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	500556,00

	               в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2.Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	500556,00

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением  за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	151916,94

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	475824,83

	               в том числе:

	1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	               из них:

	2.1. Дебиторская задолженность за счет субсидии, полученной из районного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета всего:

	               в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию  имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	               в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	               из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств районного бюджета, всего:

	               в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизводственных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящий доход деятельности, всего:

	               в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизводственных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

*Указать конкретно-бюджетное или автономное учреждение.
III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование
показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного
управления
	Всего
	в том числе:

	собственные доходы

(2)
	субсидия на выполнение муниципального задания  (выполнение работ)

(4)
	субсидия на иные цели**

 (5)
	бюджетные инвестиции

(6)
	ОМС

(7)

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X

	Поступления, всего :
	X
	2 589 300-00
	25 000-00
	2 482 600-00
	81 700-00

	в том числе :
	X

	Доходы от собственности
	120

	                   из них:

	- от аренды активов
	120

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	130
	2 507 600-00
	25 000-00
	2 482 600-00

	Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятий
	140

	Доходы от операций с активами
	Х

	в том числе:

	- от выбытий основных средств
	410

	- от выбытий нематериальных активов
	420

	- от выбытий непроизведенных активов
	430

	- от выбытий материальных запасов
	440

	- от выбытий ценных бумаг, кроме акций
	620

	- от выбытий акций
	630

	- от выбытий иных финансовых активов
	650

	Прочие доходы
	180
	81700-00

	81700-00

	                из них:

	субсидии на выполнение муниципального задания
	180

	субсидии на иные цели
	180

	бюджетные инвестиции
	180

	Иные доходы
	180

	Выплаты, всего :
	900
	2 589 300-00
	25 000-00
	2 482 600-00
	81700-00

	в том числе :

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда ,
всего
	210
	1 846 322-00

	1 846 322-00

	из них:

	Заработная плата
	211
	1 418 066-00

	1 418 066-00

	Заработная плата руководителя учреждения
	211.1
	480 593-02

	480 593-00

	Заработная плата заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера
	211.2

	Заработная плата учителей
	211.3

	Заработная плата другого педагогического персонала
	211.4

	Заработная плата воспитателей в детских дошкольных учреждениях
	211.5

	Заработная плата медицинских работников в детских дошкольных учреждениях
	211.6

	Заработная плата остального персонала
	211.7
	937 473-00

	937 473-00

	Прочие выплаты
	212
	96 100-00

	14 400-00
	81700-00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	410 376-02

	428 256-00

	Оплата работ, услуг,
всего
	220
	536 278-00

	536 278-00

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222
	40 000-00

	40 000-00

	Коммунальные услуги
	223
	211 815-00

	211 815-00

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	110 000-00

	110 000-00

	Прочие работы, услуги
	226
	35 063-00

	35 063-00

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора
государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290
	25 000-00

	25 000-00

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	125 000-00
	25 000-00
	100 000-00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	65 000-00
	15 000-00
	50 000-00

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	60 000-00
	10 000-00
	50 000-00

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм
участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X

	Справочное:

	Объем публичных обязательств по бюджетной смете иного получателя средств областного бюджета, всего
	X

**Субсидия на иные цели расшифровать по видам (гранты,  ВЦП, приобретение особо ценного особо ценного оборудования, капитальный ремонт)
Директор МБУК «Глуховкий  СДК»                                                       И.С.Короленко